



PROGRAMA SUPÉRATE

19 de marzo de 2024

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0050

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de oficina para los clubes de chicas del Programa Supérate, dirigido a Mipymes Mujer.

Rubro: Hilados, fibras, telas y útiles de costura, Papel y cartón, Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática, Útiles y materiales escolares y de enseñanzas y Productos y Útiles Varios n.i.p

Planificada: Sí**Detalle**

Item	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad Solicitada	UD de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto Total
1	14111519	2.3.3.2.01	Cartulinas blancas 50 x 65 cm	1000	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
2	14111519	2.3.3.2.01	Cartulinas azules claro 50 x 65cm	1000	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
3	14111519	2.3.3.2.01	Cartulinas amarillas claros 50 x 65 cm	1000	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
4	14111519	2.3.3.2.01	Cartulinas rojas claro 50x 65cm	1000	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
5	14111519	2.3.3.2.01	Cartulinas rosadas claro 50 x 65 cm	1000	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
6	14111519	2.3.3.2.01	Cartulinas verdes claro 50 x 65cm	1000	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
7	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros azules 12/1	400	CAJ	RD\$ 170.00	RD\$ 68,000.00
8	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes azules	200	CAJ	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
9	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes negros	200	CAJ	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
10	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes rojos	200	CAJ	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores semipermanentes azules	200	CAJ	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
12	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores semipermanentes rojos	200	CAJ	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
13	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores semipermanentes negros	200	CAJ	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
14	31201505	2.3.9.2.01	Cinta adhesiva ancha	100	UD	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
15	60121104	2.3.3.2.01	Resma de Papel, tamaño 8 1/2 x 11 in (10/1)	10	CAJ	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00
16	44122107	2.3.9.2.01	Grapas 26/6	20	CAJ	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
17	44121615	2.3.9.2.01	Grapadoras de oficina	20	UD	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
18	60121150	2.3.3.2.01	Hojas de construcción (96 hoja 9" x 12")	200	PAQ	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
19	44121706	2.3.9.2.01	lápices de carbón (12/1)	350	CAJ	RD\$ 90.00	RD\$ 31,500.00
20	44121707	2.3.9.2.02	Cajas de lápices de colores (12/1)	350	UD	RD\$ 100.00	RD\$ 35,000.00
21	44121619	2.3.9.2.01	Sacapuntas manuales	900	UD	RD\$ 50.00	RD\$ 45,000.00
22	44121503	2.3.9.2.01	Sobre blanco de carta 220mm x 110 100-1	4000	UD	RD\$ 40.00	RD\$ 160,000.00
23	60121519	2.3.9.2.01	Cajas de crayones (24/1)	400	UD	RD\$ 110.00	RD\$ 44,000.00
24	14111530	2.3.9.2.01	Post-it (amarillo)	100	UD	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
25	55121615	2.3.9.2.01	Identificadores de Stick Note (Identificadores)	4	CAJ	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
26	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras de 7	100	UD	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
27	44122010	2.3.9.2.01	Paquetes de plásticos separadores de documentos en carpetas	100	UD	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
28	53121603	2.3.9.2.02	Mochilas doble compartimiento	46	UD	RD\$ 800.00	RD\$ 36,800.00
29	44111509	2.3.9.2.01	Estuches	5000	UD	RD\$ 150.00	RD\$ 750,000.00
30	31201505	2.3.9.2.01	Tape 48 X 59 MTS /CINTA ADHESIVAS	200	UD	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

31	14111514	2.3.9.2.01	Cuadernos en espiral de tapa dura con rayas universitarias 120 paginas color Verde	1000	UD	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
32	14111514	2.3.9.2.01	Cuadernos en espiral de tapa dura con rayas universitarias 120 paginas color amarillo	1000	UD	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
33	14111514	2.3.9.2.01	Cuadernos en espiral de tapa dura con rayas universitarias 120 paginas color azul	1000	UD	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
34	14111514	2.3.9.2.01	Cuadernos en espiral de tapa dura con rayas universitarias 120 paginas color rojo	1000	UD	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
35	14111514	2.3.9.2.01	Cuadernos en espiral de tapa dura con rayas universitarias 120 paginas color rosado	1000	UD	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
36	55121607	2.3.9.9.01	Stickers de diversos temas, Ej: Estrellas, Estudios, Naturaleza, Vacaciones, Deportes	500	PAQ	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
37	11151701	2.3.2.1.01	Hilo de lana para tejer de diferentes colores negro	100	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
38	11151701	2.3.2.1.01	Hilo de lana para tejer de diferentes colores amarillo	100	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
39	11151701	2.3.2.1.01	Hilo de lana para tejer de diferentes colores rojo	100	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
40	11151701	2.3.2.1.01	Hilo de lana para tejer de diferentes colores violeta	100	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

41	11151701	2.3.2.1.01	Hilo de lana para tejer de diferentes colores rosado	100	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
42	11151701	2.3.2.1.01	Hilo de lana para tejer de diferentes colores verde	100	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
43	11151701	2.3.2.1.01	Hilo de lana para tejer de diferentes colores blanco	100	UD	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
44	14111518	2.3.3.2.01	Tarjetas Index (tarjetas de índice rayadas) 3x5 pulgadas 100/1	50	PAQ	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
45	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila amarillo claro 8 ½ x 11 cajas de 100/u	50	CAJ	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
46	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de aro de 2 pulgadas	300	UD	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
47	44122002	2.3.9.2.01	Protector transparente de documentos	100	PAQ	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
						Total	RDS 3,921,100.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-47	Almacén Calle Abreu Sector San Carlos #32	26,200	Entrega Inmediata


Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

